中国水产学会

关于召开中国水产学会淡水养殖分会
2024年学术年会的预备通知

[bookmark: _Hlk77005367]为深入学习贯彻2024年中央一号文件精神，以“千万工程”经验为引领，深刻认识新质生产力的基本内涵，总结我国淡水养殖新技术、新模式、新业态，创构发展新思路、新路径，赋能渔业高质量发展，促进农渔民增收和乡村振兴。拟于2024年8月下旬在陕西省黄龙县召开中国水产学会淡水养殖分会2024年学术年会。现将有关事宜通知如下：
一、会议主题
科技创新赋能，发展新质生产力
二、会议组织机构
（一）主办单位
中国水产学会
（二）承办单位
中国水产学会淡水养殖分会
[bookmark: _Hlk77005349]上海海洋大学
中共黄龙县委 黄龙县人民政府
陕西省水产学会
……
三、会议时间与地点
时间：2024年8月下旬
地点：陕西省黄龙县锦绣黄龙生态假日酒店
四、会议内容
本次会议将围绕水产种源保护利用、育种技术创新与良种创制、水产种苗扩繁新技术、水产绿色养殖新技术新模式、智慧渔业和数字渔业等研究领域，深入探讨淡水养殖基础科学问题、产业前沿技术和集成创新技术等，催生水产新质生产力发展。会议同时将为专家学者、研究生与企业搭建对接与合作平台，促进产学研对接和科技成果转化应用。
五、有关事项
（一）会议报名。本次会议设置特邀专家报告、专题报告和研究生论坛。所有参会论文和报告均须提交300 字左右的摘要，内容包括“目的、方法、结果、结论”四部分。请参会代表于2024年8月20日前，将参会回执（见附件1）和论文摘要（参考模板见附件2）发送至学会淡水养殖分会秘书处电子邮箱（dsyzfh@126.com）。
（二）产学研对接。有意参会企业请于8月20日前，将宣传材料（包括企业简介、产品介绍及相应配图等，A4版面大小，最多4页）制作成图版后反馈至dsyzfh@126.com。
（三）注册缴费。参会代表均需通过POS机刷卡方式进行现场注册缴费。缴费标准为1200元/人（学生800元/人，需提供有关证明）。
（四）交通食宿安排。会务组集中安排报到和离会期间机场、高铁站接送；食宿统一安排，住宿费用自理。
（五）报告评选。会议将组织评选“优秀研究生报告”并在闭幕式上颁发证书，同时报告将择优推荐至《水产学报》发表。
六、联系方式
（一）会议报名及摘要
中国水产学会淡水养殖分会
范曜然，18072715911；王志炎，18451111748。
（二）会务组织
上海海洋大学 王建军，13501658605；
黄龙县人才中心  高飞，13892123391；
黄龙县农业农村局  冯万能，18809117033。

附件：1.参会回执
2.论文摘要参考模板

中国水产学会
2024年6月**日

附件1

参会回执
	姓名

	性别

	工作单位

	通讯地址

	职务/职称

	手机号码

	E-mail

	是否口头报告：    □是      □否
报告题目：
中文：
英文：

	备注

注：请将填写确认的参会回执发至电子邮箱：dsyzfh@126.com

附件2
论文摘要格式要求和参考模板
1.摘要为中文或英文，可附图或表，最大篇幅不超过A4纸一页。
2.中文摘要题目黑体三号加粗，作者姓名宋体小四号（通讯作者用* 标注），单位宋体五号，摘要正文宋体小四号，行距22磅（可根据文字的多少适当调整以保证篇幅在一页之内）；英文摘要字体Times New Roman，字体大小同中文摘要。
3.关键词3-5个，宋体/Times New Roman小四号。
4.关键词下方标注资助项目和通讯作者（或第一作者）介绍，其中资助项目添加项目编号，通讯作者介绍提供姓名、性别、学位、职称、研究方向、电话（或手机）、E-mail等，字体为宋体五号。
5.摘要格式具体见参考模板（下一页）。
6.会议摘要请在8月20日之前发送至会务组邮箱：dsyzfh@126.com。